
PROJEKT „SZTUKA MA MOC” w ramach działania  

                                           WARSZAWSKIE PARTNERSTWA DLA WOLONTARIATU 

OGNISKO PRACY POZASZKOLNEJ „ŻOLIBORZ” w WARSZAWIE – koordynator projektu 

PRZEDSZKOLE NR 130 im. MARII KOWNACKIEJ w WARSZAWIE – instytucja partnerska 

Partnerstwo powstało w celu szerzenia idei wolontariatu i wymiany doświadczeń między 

zaangażowanym od kilku lat w wolontariat Ogniskiem a środowiskiem przedszkolnym; celem tego 

partnerstwa jest integracja poprzez działania artystyczne ze środowiskiem lokalnym.  

W naszym projekcie wspierał nas również Żoliborski Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach 

działalności Żoliborskich Partnerstw Lokalnych oraz przedstawiciele Żoliborskiej Rady Seniorów. 

Nasze działania: 

Urodziny Placu Wilsona 

Początek roku szkolnego to prace organizacyjne związane z koordynacją planów Ogniska i instytucji 

współpracujących. Niektórzy dotychczasowi uczestnicy rezygnują z naszych zajęć (w tym 

wolontariusze), ale pojawiają się nowi chętni do współpracy.  

Na zaproszenie OPS Żoliborz prowadziliśmy warsztaty plastyczne podczas dzielnicowej imprezy 

„Urodziny Placu Wilsona”, gdzie można było wykonać kartki urodzinowe lub bibułkowe bukiety 

kwiatów. Nasze stanowisko było tłumnie odwiedzane przez rodziny z dziećmi i seniorów. Bardzo 

zapracowani wolontariusze z dumą dzielili się swoimi umiejętnościami i informacjami o 

wolontariacie. 

Spotkania edukacyjno-artystyczne 

To był cykl spotkań przybliżających Starszakom z Przedszkola Nr 130 im. Marii Kownackiej ideę 

wolontariatu: 

1.”Pomagamy, jestem wolontariuszem” na podstawie bajki „Turkawka”. Dzieci dyskutowały na temat 

bezinteresownej pomocy, czy warto reagować na czyjąś potrzebę lub krzywdę; odegrały również 

scenki inspirowane tekstem bajki i wykonały ilustracje pt. „Jak ja mogę pomagać?” 

2.Warsztaty muzyczno-plastyczne „Jestem wrażliwy, więc pomagam” inspirowane muzyką „W grocie 
króla gór” E. Griega. Przedszkolaki wzięły udział w zabawie pt. „Król szuka pomocy”. 

3.Warsztaty sitodruku: zadaniem było wymyślenie prezentu, który chciałoby się dostać lub 

podarować rówieśnikom. Dzieci zaprojektowały i wycięły szablony nawiązujące kształtem do 

wymyślonego prezentu a następnie wydrukowały je metodą sitodruku na torbach z płótna. 

4.Warsztaty ceramiczne pt. „Buduję własny instrument”, podczas których dzieci lepiły z gliny 

grzechotki w kształcie zwierzątek. Była to także okazja do rozmowy na temat życia zwierząt dzikich i 

oswojonych, jak możemy dbać o ich dobrostan. 

Obchody 80-tej Rocznicy Powstania  Warszawskiego 

Połączyliśmy uroczystość wręczenia nagród w dzielnicowym konkursie plastycznym „Światełko dla 

Powstańca” (polegającym na wykonaniu znicza lub lampionu upamiętniającego Powstanie 

Warszawskie) z koncertem pieśni powstańczych. W gali wzięły udział dzieci i młodzież z żoliborskich 

szkół oraz seniorzy. Swoją obecnością zaszczyciła nas również pani Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. 

Warszawy. Znicze trafiły do miejsc pamięci na Żoliborzu. 



Dzieci przygotowały również kartki świąteczne z życzeniami dla Żoliborskich Powstańców, które 

zostały im przekazane za pośrednictwem naszego OPS . 

Spotkania międzypokoleniowe we współpracy z OPS 

1. Spotkanie promujące Żoliborskie Partnerstwa Lokalne w Klubie Seniora „Promyk”, na którym 

wspólnie z seniorami tworzyliśmy jesienne liście w technice makramy.  

2. Dwa spotkania przedświąteczne  

Wspólnie z Partnerstwami Żoliborskimi ”Sady Żoliborskie” i „Zatrasie” wolontariusze przygotowali i 

pomagali w prowadzeniu warsztatów ozdób świątecznych: wyplatanie kształtu choinki lub anioła w 

technice makramy. 

PODSUMOWANIE 

Efektami naszych wspólnych działań są: rozwój wrażliwości, empatii i uważności na potrzeby innych 

oraz zainicjowanie idei wolontariatu w przedszkolu. Wspaniała postawa wolontariuszy z Ogniska 

Pracy Pozaszkolnej  „Żoliborz” została zauważona i doceniona podczas Żoliborskiej Gali Wolontariatu. 

Nasi wolontariusze dopytują się z niecierpliwością, kiedy znów będą mogli działać. Bardzo owocna 

była również współpraca z koordynatorką OPS Żoliborz p. Anią pomagającą lepiej rozpoznać potrzeby 

seniorów żoliborskich rodzin. 

       

 

    

 

 

  

 


